
Zápis 

z jednání 15. členské schůze Spolku rodičů při ZŠ a MŠ Vinařice, okres Kladno se sídlem    

VI. ulice 165, Vinařice konané dne 29. 11. 2017 

Přítomno: 

Výbor Spolku – Šípalová Vladimíra, Hořáková Zuzana, Kalousová Lenka, Citoríková Monika, 

Němečková Soňa 

Zástupci tříd a členové – viz listina přítomných 

 V úvodu předsedkyně Spolku, paní Hořáková, přivítala všechny přítomné a delegovala 

seznámení členů s programem schůze a jeho podrobnostmi paní Moniku Citoríkovou: 

1. Počet členů spolku 

2. Výše vybraných členských příspěvků, 

3. Výše pohledávek 

4. Schválení ukončení členství 

5. Informace o ukončení příprav školního plesu 

6. Předložení návrhu na použití finanč. příspěvků spolku a jeho odsouhlasení. 

7. Informace ohledně akce: „Zpívání u vánočního stromu“ 

Body č. 1. a 2.   

K 29. 11. 2017 má Spolek rodičů při ZŠ a MŠ Vinařice 123 členů a disponuje finanční částkou 
47 tis. Kč. Tato částka je připravena pro potřeby ZŠ a MŠ Vinařice. 

Bod č. 3. 

Výše pohledávek činí 1.400 Kč. Jedná se o pohledávky za členy Spolku – neuhrazené 
příspěvky za první pololetí tohoto školního roku, které jsou vymáhány v souladu se 
stanovami spolku. 

Bod č. 4. 

V souladu se stanovami Spolku byla předložena Výboru Spolku jedna žádost o ukončení 
členství. Žádosti bylo vyhověno. 

Bod č. 5    

Přítomní byli podrobně informováni o důvodech ukončení příprav školního plesu, který se 
měl uskutečnit 10. 3. 2018. Tyto informace jsou k dispozici i na stránkách Spolku jako příloha 
tohoto zápisu. 

Bod č. 6. 

a) MŠ Vinařice byla předložena žádost na financování divadelního představení pro všech 77 

dětí (pozn. spolku – z toho pouze 24 dětí má člena ve spolku). Zimní pohádka se bude konat 



12. 12. 2017, pořádá ji divadlo „100 dortíků“ a celkový příspěvek je žádán ve výši 2.200 Kč. 

Mezi hlasujícími došlo k diskuzi, zda hradit divadlo i dětem nečlenů.  Většinou hlasujících 

bylo následně odsouhlaseno pouze financování divadelního představení dětem členů Spolku. 

Školce bude proplacena částka 686 Kč za 24 dětí (2.200/77 * 24). Ostatním dětem budou 

hradit divadelní představení jejich zákonní zástupci. 

b) ZŠ Vinařice a předškoláci MŠ – předložena žádost na financování velké zahradní hry 

„Ruské kuželky“. Jedná se o mobilní variantu, která obsahuje kovovou konstrukci, hrací kouli, 

lanko, hrací plochu s pryžovými deskami a velký proutěný košík. Koule a kuželky jsou 

vyrobeny z kvalitního dřeva. Kuželky budou umístěny na školní zahradě. Využívat je budou 

děti ZŠ a předškoláci v dopoledních hodinách, dále pak děti ve školní družině při venkovních 

aktivitách a k dispozici budou i rodičům s dětmi při školních akcích. V jednání je i možnost 

uspořádat turnaj pro rodiče s dětmi, který by mohl být spojen s další pořádanou školní akcí 

např. opékání buřtů. Celková hodnota nákupu činila 18.000 Kč a bylo ponecháno na členech 

Spolku, kolik finančně na tento nákup přispějí. Vzhledem ke stavu financí Spolku byla 

jednohlasně odsouhlasena celá částka. 

c) ZŠ Vinařice – předložena žádost o financování nákupu 15ks tavných pistolí, jako pomůcek 

pro výtvarnou výchovu a pracovní činnost. Využívat je budou všichni žáci při školní výuce. 

Dále je budou využívat děti při tvoření na kroužcích s výtvarnou tématikou. Příspěvek je 

žádán ve výši 2.246 Kč. Odsouhlasena jednohlasně celá částka. 

Bod č. 7. 

Akce „Zpívání u vánočního stromu“ se bude konat ve vzájemné spolupráci Spolku a ZŠ a MŠ 

Vinařice na náměstí ve Vinařicích dne 20. 12. 2017 v 17h.  Probrala se organizace a zajištění 

celé akce, rozdaly se úkoly.  

 

 

 

Ve Vinařicích   29.11.2017 

Zapsala: Němečková Soňa – zapisovatelka Spolku 

Schválila: Hořáková Zuzana – předsedkyně Spolku 

        

        

Příloha: 

Materiál - Informace o ukončení příprav školního plesu        

 

 


